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CONVOCATORIAS DE COMISIONES 
 

10L/CCS-0063. Convocatoria de la Comisión de Salud para el día 17 de septiembre de 2020, a 
las 10:00 horas. 

 
ORDEN DEL DÍA 

 
1. SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN. 

 
10L/SEIC-0024. Comparecencia urgente, ante la comisión correspondiente, de la consejera de Salud 
para explicar las medidas adoptadas por el Gobierno de La Rioja para hacer frente a la incidencia del 
coronavirus en La Rioja. 

  María Purificación Martín Díez de Baldeón ‒ Grupo Parlamentario Popular. 
    Alberto Olarte Arce ‒ Grupo Parlamentario Popular. 
    Diego Antonio Bengoa de la Cruz ‒ Grupo Parlamentario Popular. 
 
2. CALENDARIO DE LA COMISIÓN PARA ESTE PERIODO DE SESIONES. 

 
 De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín 
Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 16 de septiembre de 2020. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
 
 
 

COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES ESPECIALES 
 
 La Presidencia, visto el escrito núm. 6686 del Grupo Parlamentario Socialista por el que comunica 
modificaciones de diputados de su grupo parlamentario en la composición de la comisión, toma conocimiento 
del mismo y acuerda trasladarlo al presidente de la citada comisión y a los servicios de la Cámara y publicar 
la nueva composición en el Boletín Oficial del Parlamento.  
 

10L/CCE-0001 - 1001274. Comisión de Estudio para la Elaboración de un Plan de Acción sobre Deporte 
y Mujer. 

  Sara Isabel Orradre Castillo ‒ Grupo Parlamentario Socialista. 
  Henar Moreno Martínez ‒ Grupo Parlamentario Mixto. 
 
 En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, 
dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 14 de septiembre de 2020. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
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COMISIÓN DE ESTUDIO PARA LA ELABORACIÓN DE UN PLAN DE ACCIÓN SOBRE DEPORTE Y MUJER 

 
 MIEMBROS: 

  D.ª María Belinda León Fernández (GPC). 
  D.ª Ana Belén López Montaña (CPS). 
  D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP). 
  D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D.ª Nuria del Río Pozo (GPS). 
  D.ª Ana María Santos Preciado (GPS). 
 
 
 

COMPOSICIÓN Y CONSTITUCIÓN DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 
 La Presidencia, vistos los escritos núms. 6738 y 6739 del Grupo Parlamentario Socialista, por los que 
comunica modificaciones de diputados de su grupo parlamentario en la composición de la comisión, toma 
conocimiento de los mismos y resuelve trasladarlos a la vicepresidenta de la citada comisión, a los grupos 
parlamentarios y a los servicios de la Cámara y publicar la nueva composición en el Boletín Oficial del Parlamento. 
 

10L/CCP-0003. Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración 
Pública. 

 
 En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, 
dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 15 de septiembre de 2020. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
 
 

COMISIÓN INSTITUCIONAL, DE DESARROLLO ESTATUTARIO Y DE RÉGIMEN 

DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 
 MESA: 

  Vicepresidenta: D.ª Ana Belén López Montaña (GPS). 
  Secretaria: D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D. Pablo Baena Pedrosa (GPC). 
  D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz (GPP). 
  D. Alberto Bretón Rodríguez (GPP). 
  D. Raúl Díaz Marín (GPS). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D. Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
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 La Presidencia, vistos escritos del Grupo Parlamentario Socialista por el que comunica modificaciones de 
diputados de su grupo parlamentario en la composición de las siguientes comisiones, toma conocimiento de 
los mismos y resuelve trasladarlos a los presidentes de las mismas, a los grupos parlamentarios y a los 
servicios de la Cámara y publicar la nueva composición en el Boletín Oficial del Parlamento.  
 

10L/CCP-0005. Comisión de Hacienda. 
  Escrito número 6681. 
 

10L/CCP-0006. Comisión de Desarrollo Autonómico. 
  Escrito número 6682. 

 
10L/CCP-0008. Comisión de Educación y Cultura.  

  Escrito número 6683. 
 

10L/CCP-0010. Comisión de Salud.  
  Escrito número 6684.  
 

10L/CCP-0013. Comisión de Presupuestos. 
  Escrito número 6685.  
 

10L/CCP-0011. Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía. 
  Escritos números 6687 y 6688. 
 

10L/CCP-0009. Comisión de Agricultura, Ganadería, Mundo Rural, Territorio y Población. 
  Escrito número 6689. 
 

10L/CCP-0012. Comisión de Participación, Cooperación y Derechos Humanos. 
  Escritos números 6702 y 6704. 
 
 Se ordena la publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 81 del Reglamento de la 
Cámara. 
 Logroño, 14 de septiembre de 2020. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
 
 
 

COMISIÓN DE HACIENDA 

 
 MESA: 

  Presidenta: D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  Vicepresidente: D. Raúl Juárez Vela (GPS). 
  Secretario: D. Alfonso Domínguez Simón (GPP). 
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 OTROS MIEMBROS: 

  Jesús Ángel Garrido Martínez (GPP). 
  María Belinda León Fernández (GPC). 
  Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  Alberto Olarte Arce (GPP). 
  Santiago Urizarna Varona (GPS). 
  María Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
 
 

COMISIÓN DE DESARROLLO AUTONÓMICO 

 
 MESA: 

  Presidenta: D.ª María Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
  Vicepresidente: D. Alberto Reyes de la Orden (GPC). 
  Secretario: D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  Alfonso Domínguez Simón (GPP). 
  Roberto García Bretón (GPS). 
  Jesús Ángel Garrido Martínez (GPP). 
  Henar Moreno Martínez (GPM). 
  Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  Nuria del Río Pozo (GPS). 
 
 

COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 
 MESA: 

  Presidenta: D.ª Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  Vicepresidenta: D.ª María Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
  Secretario: D. Jesús Ángel Garrido Martínez (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D. Roberto García Bretón (GPS). 
  D.ª María Belinda León Fernández (GPC). 
  D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D. Gregorio Jesús Pérez Ligero (GPP). 
  D.ª Nuria del Río Pozo (GPS). 
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COMISIÓN DE AGRICULTURA, GANADERÍA, MUNDO RURAL, TERRITORIO Y POBLACIÓN 

 
 MESA: 

  Vicepresidenta: D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  Secretaria: D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP). 
  D. Roberto García Bretón (GPS). 
  D.ª Ana Belén López Montaña (GPS). 
  D.ª Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  D. Alberto Reyes de la Orden (GPC). 
 
 

COMISIÓN DE SALUD 

 
 MESA: 

  Presidenta: D.ª María Pilar Rabasa Baraibar (GPC). 
  Vicepresidente: D. Raúl Juárez Vela (GPS). 
  Secretario: D. Alberto Olarte Arce (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz (GPP). 
  D.ª María Resurrección Cruz Vallejo (GPS). 
  D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  D. Santiago Urizarna Varona (GPS). 
 
 

COMISIÓN DE SERVICIOS SOCIALES Y A LA CIUDADANÍA 

 
 MESA: 

  Vicepresidenta: D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  Secretaria: D.ª Catalina Bastida de Miguel (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D. Alberto Bretón Rodríguez (GPP). 
  D.ª María Resurrección Cruz Vallejo (GPS). 
  D.ª María Belinda León Fernández (GPC). 
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  D. Alberto Olarte Arce (GPP). 
  D.ª Nuria del Río Pozo (GPS). 
  D.ª Ana María Santos Preciado (GPS). 
  D. Santiago Urizarna Varona (GPS). 
 
 

COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN, COOPERACIÓN Y DERECHOS HUMANOS 

 
 MESA: 

  Vicepresidenta: María Resurrección Cruz Vallejo (GPS). 
  Secretaria: D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D.ª Catalina Bastida de Miguel (GPP). 
  D.ª Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D. Gregorio Jesús Pérez Ligero (GPP). 
  D.ª María Pilar Rabasa Baraibar (GPC). 
  D.ª Nuria del Río Pozo (GPS). 
  D.ª Ana María Santos Preciado (GPS). 
 
 

COMISIÓN DE PRESUPUESTOS 

 

 MESA: 

  Presidente: D. Pablo Baena Pedrosa (GPC). 
  Vicepresidente: D. Roberto García Bretón (GPS). 
  Secretario: D. Alberto Bretón Rodríguez (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D. José Ignacio Ceniceros González (GPP). 
  D. Raúl Díaz Marín (GPS). 
  D. Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  D. Gregorio Jesús Pérez Ligero (GPP). 
  D.ª Raquel Romero Alonso (GPM). 
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